intimam habere in semet ipsis virtutem, utpote quae sint ipsius 

Christi actiones, quae divini Capitis gratiam in Mystici Cor

poris membra transmittant atque diffundant; verumtamen ut 

eadem debitam efficaciam habeant, opus est prorsus ut rectae 

animi nostri dispositiones accedant. Itaque, ad Eucharistiam 

quod attinet, Paulus Apostolus admonet : « Probet autem se 

ipsum homo, et sic de pane illo edat et de calice bibat». 3 0 

Ideo Ecclesia exercitationes omnes, quibus, quadragenarii ieiu

nii praesertim tempore, animus expiatur noster, significan-

534 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

ter presseque vocat « praesidia militiae christianae » . 3 1 Sunt 

enim nisus vel actiones membrorum, quae adspirante iuvan-

teque gratia divino Capiti suo adhaerere volunt, ut « appa

reat ... nobis — S. Augustini sententiam mutuamur — in 

nostro Capite, ipse fons gratiae » . 3 2 Animadvertendum tamen 

est haec membra vivere, atque ratione voluntateque propria 

instructa et exornata esse; quamobrem necesse omnino est ut, 

labiis appositis fonti, vitale alimentum sumant* in seseque 

transforment, eaque omnia averruncent, quae huius alimenti 

efficaciam praepedire possint. Asseverandum igitur est Redem

ptionis opus, quod in se res est a voluntate nostra non depen

dens, internum animi nostri nisum requirere, ut sempiternam 

nos salutem assequi possimus. 

Si privata atque interna singulorum pietas Augustum altaris 

Sacrificium ac Sacramenta neglexerit, seseque a salutifera vi 

subtraxerit, quae ex Capite in membra profluit, ea procul dubio 

reprobanda ac sterilis res erit. Sed cum omnia pietatis consi

lia et opera, quae cum Sacra Liturgia arcte non coniunguntur, 

idcirco dumtaxat ad humanos actus respiciunt, ut eos nempe 

ad caelestem Patrem erigant, utque homines ad paenitentiam 

et ad sanctum Dei timorem salutariter excitent, atque ex mundi 

vitiorumque illecebris aversos ad sanctitatis verticem per ar

duum iter feliciter reducant, tum profecto eadem non modo 

summis laudibus digna, sed prorsus necessaria sunt, quando

quidem spiritualis vitae pericula detegunt, ad virtutes adipi-

scendas nos permovent, et actuosum illud adaugent studium f 

quo Iesu Christi servitio nos nostraque omnia addicamus opor

tet. Germana verique nominis pietas, quae « devotio » ab Ange

lico nominatur, quaeque principalis est religionis virtutis actus 

— quo quidem actu homines recte ordinantur, ad Deum apte 

diriguntur, atque ultro libenterque ad ea omnia se dedunt quae 

ad divinum cultum pertinent — 3 3 supernarum rerum medita-

31 Missale Rom., Feria IV Cinerum : orat. post Imposit, cinerum. 
32 De praedestinatione sanctorum, 31. 
3 3 Cf. S. THOM.. Summa Theol., I I - I I , q. L X X X I I , a. 1. 
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tione ac spiritualibus exercitationibus indiget, ut alatur, exci

tetur, vigeat et ad perfectioris vitae institutum nos moveat. 

Christiana enim religio postulat, si debito colatur modo, ut vo

luntas potissimum Deo consecretur, in ceterasque sua vi innuat 

animi facultates. Atqui omnis voluntatis actus intellegentiae 

praeponit exercitium; et antequam desiderium ac propositum 

edatur se aeterno Nummi per sacrificium- consecrandi, cognitio 

necessaria omnino est earum rerum ac- rationum, quae reli

gionem praecipiunt, ut sunt, verbi gratia, finis hominum ulti

mus ac divinae Maiestatis excellentia; ut officium est quo Crea

tori omnes obligamur, ut sunt'denique cum inexhausti caritatis 

thesauri, quibus nos Deus ditare percupit, tum supernae gratiae 

necessitas ad constitutam nobis assequendam metam, ac pecu

liare illud iter ex divina nobis providentia destinatum, quando

quidem nos singuli universi, quasi corporis membra, cum Iesu 

Christo Capite copulati fuimus. Quoniam vero non semper ca

ritatis rationes animum nostrum, pravis interdum motibus per

turbatum, suadendo përmovent, valde'etiam opportunum est 

ut divinae iustitiae consideratio ac contemplatio nos salutariter 

percellat nosque ad christianam demissionem, paenitentiam 

morumque emendationem perducat. 

Haec autem omnia non ut vacua recordatio vel inanis com

mentatio habeantur, sed eo actuose contendant ut sens as nostri 

eorumque facultates menti ac rationi subiciantur, quam catho

lica collustraverit veritas ; ut animus expietur ac purificetur no

ster, qui arctius cotidie conectatur Christo, qui ei magis ma

gisque conformetur, ab eodemque divinum afflatum divinam-

que, qua indiget, vim hauriat; utque efficaciora usque incita

menta evadant, quibus homines ad frugem bonam, ad officio 

cuiusque suo fideliter obtemperandum et ad religionem rite exco

lendam exardescant virtutemque intensissime exercitandam : 

(( vos Christi, Christus autem Dei » . 3 4 Omnia igitur recte ordi

nata, composita, atque, ut ita dicamus, « theocentrica » sint, 

si reapse volumus ut omnia ad Dei gloriam dirigantur per vitam 
M Cf. I Cor., III, 23. 
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virtutemque, quae in nos ex divino Capite permanat : « Haben

tes itaque, fratres, fiduciam in introitu sanctorum in sanguine 

Christi, quam initiavit nobis viam novam et viventem per ve

lamen, id est carnem suam, et Sacerdotem magnum super do

mum Dei, accedamus cum vero corde, in plenitudine fidei, 

aspersi corda a conscientia mala et abluti corpus aqua munda, 

teneamus spei nostrae confessionem indeclinabilem ... et con

sideremus invicem in provocationem caritatis et bonorum ope

rum». 3 5 

Ex quo congruens oritur ac concors membrorum aequilibri

tas in mystico Iesu Christi Corpore. Dum catholicam fidem nos 

docet, nosque ad christianis obtemperandum praeceptis adhor

tatur, Ecclesia sternit ac munit viam ad actionem suam maxime 

sacerdotalem, sanctitatisque effectricem; itemque ad penitio-

rem divini Redemptoris vitae contemplationem nos praeparat 

nosque ad altiorem perducit mysteriorum fidei cognitionem, 

ut supernum inde alimentum hauriamus, quo roborati et aucti 

tutum per Christum ad vitae perfectionem processum facere 

possimus. Non solum per ministros suos, sed singulorum quoque 

christifidelium ope, qui eiusmodi ratione Iesu Christi spiritum 

imbiberint, conititur Ecclesia hoc eodem spiritu privatam, con

iugalem, socialem ac vel oeconomicam et politicam hominum 

vitam actionemque permeare, ut facilius ii omnes queant, qui 

filii Dei vocantur, propositum sibi finem consequi. 

Itaque privata id genus christianorum opera piusque ille 

nisus, quo iidem ad suum purificandum animum ducuntur, eo

rum profecto vires excitant, quibus aptius instruuntur ad Augu

stum altaris Sacrificium participandum, ad uberiore cum fructu 

Sacramenta suscipienda, et ad sacros ritus ita celebrandos, ut 

alacrius inde ad precandi seseque christiano more abnegandi 

studium animati ac conformati evadant, itemque ad actuose 

respondendum adspirantis divinae gratiae invitamento et ad 

Redemptoris nostri magis cotidie magisque virtutem mutan

dam; idque non modo propriae cuiusque utilitatis causa, sed 

35 Hebr., X, 19-24. 
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totius etiam corporis Ecclesiae, in quo quidem quidquid bonum 

agitur, ex eius Capitis virtute proficiscitur atque in membro

rum omnium profectum redundat. 

In spirituali igitur vita nulla intercedere potest discrepan

tia vel repugnantia inter divinam illam actionem, quae ad per-

petuandam Redemptionem nostram gratiam in animos infun

dit, ac sociam laboriosamque hominis operam, quae donum 

Dei vacuum non reddat oportet; 36 itemque inter externi Sa